
Teologická Jihočeská univerzita
fakulta v Českých Budějovicích
; , :,:i'1, lii'.'i.i:r!i;:., ,l;'| ]it,li.ii.l; i§tij:.,l:lr,l

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Dávky důchodového pojištění v České republice
Autor práce: Tereza Coufalová

Obor studia: Sociální a charitati,mípráce

Posudek }Tpracoval: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D.

Datum: 7. května 2018

Zvolené téma bakalářské práce je v současnosti velmi aktuálním a diskutovanym
tématem v rámci státrrí sociální politiky a její nejrozsrihlejší oblasti systému sociálního
zabezPeČenÍ. Tato oblast politiky se prolíná s teorií veřejných financí, ekonomie, demografie
aPráva sociálního zabezpeČeni. To autorka pŤi zpracování plně akceptovala. V rámci
dlouhodobě zavedených trendŮ přesného dělení závěrečných kvalifikačních prací na
teoretickou a Praktickou část lze očekávat toto zptacování od některých čtenářů. Nicméně již
zvolené téma vyŽaduje zcela odlišných přístup. Ten spočív á v analýze současného stavu
v rámci dŮchodového zabezpeČení (zejménaprávních norem, demografických a statistických
údajů) osob při sociální události, kterou je staří.

Celková délka Práce není nijak rczsálh!á. To si ani zvolená metoda zpracování nijak
mláŠť nevYŽaduje, neboť je patřičně podchycena podstata orientace na problematiku a její
genezi. Práce obsahuje analytické závěry, které jsou řádně doloženy patřičnými údaji
alkazateli Zájem autorky o uvedenou problematiku byl dlouhodobě pozorovatelný během
bakalářského studia. Autorka při zpracováni vycházela ze studia odborné literatury
a aktuálních ÚdajŮ z uvedené oblasti. Dokézala propojit teoretickou a praktickou dimenzi
tohoto aktuálního problému, což se na kvalitě bakalářské práce znatelně projevilo.

Lze konstatovat, Že veŠkeré stanovené záméry pro bakalářskou práci jsou splněny. po
formální a stYlistické strtínce je bakalařská práce kvalitně zpracována. Způsob, rozsah
a metoda zpracovéní (věetně odkazůnazdroje) plně odpovídá standardům bakalářské práce.

Z výŠe uvedených dŮvodŮ práci doporučuji k úspěšné obhajobě před komisí.

Otazky k diskusi při obhajobě:

V Čem autorka spatřuje hlavní problémy penzijní reformy v České republice. Může říci nějatre
konlcr é tní dop oruč ení.

:ž4
Posudek zpracoval: Ing. Jarostav Šntnr, Ph.D.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Teologická fakulta

Kněžská 8, 37O 01 České Budějovice

Autor posudku;

JarosIav Šetek

Katedra Etiky, psychologie a charitativní
práce

Stránka 1
387 773 54L
jsetekl@ef.jcu.cz

WWW,tf.jcu.cz


